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VYueOnslii m1aH (ouHas Gopma oOydeHus )
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Baok 1.Jucuunianael (Moay/u)

72

72

2592

2592

767

720

256

24

440

47

1555

270

64

Oo0s13aTe/IbHAS YaCTh

29

29

1044

1044

323

308

96

24

188

15

640

81

+

YnpasieHueckas
SKOHOMHMKA

144

144

51

48

16

32

66

27

+

MenemKMeHT
OpraHu3anuu

144

144

51

48

16

32

66

27

DKOHOMHYECKAs
nHpOpMaTHKA U
SMIHPUYCCKHE
HCCIIC/IOBAHNS B
npoQecCHOHATIBHOM
JIeATeIbHOCTH

108

108

35

34

10

24

73

VYpasnenue
WHHOBAIIHOHHBIMHI
MPOEKTaMu B
npoQecCHOHATTBHOM
JICATEIbHOCTH

144

144

37

34

10

24

80

27

Mertonoaorus
HaYYHBIX
HCCIIeIOBaHUM B
MEHEKMCHTE

108

108

31

30

14

16

77

CoBpeMeHHBIN
CTpaTernyecKuii
aHaJIN3 U
TJIAHUPOBaHUE

108

108

35

34

10

24

73

IIpodeccnonansHbIi
WHOCTPAHHBIH S3BIK

108

108

29

28

28

79

Kpocc-kynbTypHblit
MEHEKMEHT

108

108

27

26

10

16

81

CaMOMEHEHKMEHT

72

72

27

26

10

16

45




Yactb, hopMHpyeMasi yYACTHHKAMHU 00pa30BaTeJbHbIX OTHOLICHUI

43

43

1548

1548

444

412

160

252

32

915

189

64

Moayas 1.
Opranu3anust 223
CeJIbCKOro X03siiicTBa 3

Ha 0a3e HHHOBaLMIA

122 3

19

19

684

684

195

178

70

108

17

381

108

28

CucreMsl BeZieHHS
+ arpoIpOMBIIIUIEHHOTO 2 1
POU3BOJICTBA

144

144

52

48

20

28

65

27

IInanupoBanue u
HPOTHO3MPOBAHKE Ha
+ TPENPHUITHIX 2
arpoNpPOMBILLIEHHOTO
KOMILIEKCa

108

108

29

26

10

16

52

27

VYrpasnenue u
KOHTPOJIb Ha
CEJIbCKOX035HCTBEHHO
M NPEINPHUSITHA

108

108

29

26

10

16

52

27

JAucuunjanHs no
+ BbIGOpY B Moay.ie 1 3 22 3
(610K 1)

108

108

39

34

10

24

42

27

BusHec-uiaHupoBaHue
+ B arpONpPOMBIIUICHHOM 3 3
KOMILIEKCE

108

108

39

34

10

24

42

27

DKOHOMHYECKHE
METOJIbI UCCIIEIOBAHMS
arporpon3BOICTBEHHBI
X CUCTEM

108

108

39

34

10

24

42

27

JAucuunamHbI o
+ BbI0OpPY B Monaye 1 22
(610K 2)

216

216

46

44

20

24

170

Opraauzanus
MHHOBAITHOHHOK
+ NIEATEILHOCTH B 2
arponpOMBIILICHHOM
KOMILIEKCE

108

108

23

22

10

12

85

Cucrema
MaTepHaAEHO-
TEXHUYECKOTO
- obecreueHus 2
MpeanpUsTuit
arpoInpOMBIIUIEHHOTO
KOMILJICKCa

108

108

23

22

10

12

85

+ Crparerun 2

108

108

23

22

10

12

85




MEXIyHapOIHOTO
arpapHOro MapKeTHHIa

BHemHeskoHOMHUYECKa
s IeITeIbHOCTh B
arpoNpPOMBIIIIIIECHHOM
KOMILICKCE

108

108

23

22

10

12

85

Moayas 2.
Hudposuzauus B
arponpoMbIIEHHOM
KOMILIEKCe

333

10

10

360

360

110

104

40

64

223

27

16

WudopmarnmonHo-
KOMIIBIOTEpPHBIE
CHCTEMBI YIIPaBICHUSA
JIESITENBHOCTBIO
CEIIbCKOXO03HCTBEHHbI
X OpraHu3anui

108

108

29

26

10

16

52

27

MeTtonas! u
HMHCTPYMEHTHI aHAIN3a
OOJILIINX JAHHBIX

108

108

27

26

10

16

81

JAucuunanHbI Mo
BbI0OpPY B Moay.ie 2

33

144

144

54

52

20

32

90

Hudposuszauus B
PACTEHHUEBOACTBE

72

72

27

26

10

16

45

MNurennexryanbHble
TEeXHUYECKHE CPE/ICTBA
B AIIK

72

72

27

26

10

16

45

MudpopmanmoHHbie
TEXHOJIOTHH B
JKHBOTHOBOJICTBE

72

72

27

26

10

16

45

Hudposuzamus
KOHTPOJISI KauecTBa
MPOIYKIINA
JKMBOTHOBOJICTBA

72

72

27

26

10

16

45

Mopayas 3. PazButue
MAaJIoro arpapHoro
OM3Heca HA CeJIbCKHX
TePPUTOPHUSAX

44

444

14

14

504

504

139

130

50

80

311

54

20

Opraau3zanus
(hepmepckoro
XO0351CcTBa

144

144

29

26

10

16

88

27

ArpapHas HOIUTHKA
rocyaapcTBa

108

108

29

26

10

16

52

27




VYpasnenue
WHBECTULIUOHHBIMH
pHCKaMu B
arponpoMbIIIIIEHHOM
KOMILIEKCE

108

108

27

26

10

16

81

JucuunjauHbl o
BbI0OpPY B Mony.ie 3

44

144

144

54

52

20

32

90

Opranu3zanus
KOHCYJIbTaLlUOHHOMN
nesitenbHocTH B ATIK

72

72

27

26

10

16

45

Wudpacrpykrypa
CEIbCKUX TePPUTOPUH

72

72

27

26

10

16

45

Opranuszanus
OpraHUYECKOTO
CEIIbCKOT'0 XO35IHCTBa B
CUCTEME YCTOMYUBOTO
Pa3BUTHUSA CETbCKUX
TEPPUTOPUI

72

72

27

26

10

16

45

Opranuszanus
CEIILCKOT0 TypU3Ma B
CUCTEME YCTOMYUBOTO
Pa3BUTHUSA CETbCKUX
TEpPUTOpUI

72

72

27

26

10

16

45

Buaok 2.IIpakTuka

39

39

1404

1404

512

512

892

1404

Oo0s13aTeabHast YaCTh

12

12

432

432

288

288

144

432

+

Y4yeOHas npakTUKa

12

12

12

432

432

288

288

144

432

+

O3HaKOMUTENbHAS
MpaKTHKa

216

216

144

144

72

216

HayuHo-
HCCIIeIOBATENBCKASI
pabota

216

216

144

144

72

216

Yacts, hpopMupyemMasi y4aCTHUKAMHU 00pa3

0BATEJbHBIX OTHOIIEHMIT

27

27

972

972

224

224

748

972

+

IIpousBoacTBeHHast
NMPaKTHKA

234

27

27

972

972

224

224

748

972

Hayuno-
HCCIIEI0BATEIbCKAS
pabota

23

12

12

432

432

96

96

336

432

[IpakTHKa 10 MPOGUITIO
npodeccroHanbHON
JEATENBHOCTH

15

15

540

540

128

128

412

540

Baok 3.I'ocynapcTBeHHasi HTOrOBasi ATTeCTALMSA

324

324

33

33

291




Iloaroroska k
MpoLEeIype 3aUThI U

+ 3aIUTa BBITYCKHOM
KBaTU(pUKAITHOHHOM
paboThI

324

324

33

33

291

OT/I.PakyIbTATUBBI

144

144

70

68

20

48

74

Yacrtsb, popMupyemMasi y4aCTHUKAMH 00pPa30BaTeJIbHBIX OTHOILIEHHIH

144

144

70

68

20

48

74

T'ocynapcrBennoe
peryiaupoBaHue 3
arpoIpOMBIIIUIEHHOTO
KOMILIEKCa

72

72

35

34

10

24

37

M HHOBaIIMOHHBIN
MEHEKMCHT B
arpoNpPOMBIIICHHOM
KOMILIIEKCE

72

72

35

34

10

24

37




