министерство сельского хозяйства российской федерации

ФГБОУ ВО "Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилим

План одобрен Ученым советом вуза

Протокол № 7 от 23.05.2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе магистратуры

38.04.02 Менеджмент

ме магистратуры

38.04.02

Программа магистратуры: Аграрный менеджмент

Кафедра:

организации производства и инновационной деятельности

Факультет:

Экономический

Квалификация: Магистр	
Форма обучения: Очная	
Срок получения образования: 2г	
Типы задач профессиональной деятельности	
организационно-управленческий	
предпринимательский	
научно-исследовательский	
информационно-аналитический	

Год начала подготовки (по учебному плану)

Учебный год

Образовательный стандарт (ФГОС)

2022 2022-2023

№ 952 от 12.08.2020

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе

Начальник учебно-методического управления

Декан факультета

Руководитель ОПОП ВО

/ А.В. Петух/

/ С.В. хоружая/

А.И. Трубилин

_/ К.Э. Тюпаков/

/ Ю.И. Бершицкий/

Приложение В

Учебный план (очная форма обучения)

-	-	Форма контроля						e.	Итого акад.часов													
Считать в плане	Наименование	Экза мен	Зачет	Зач ет с оц.	КП	КР	Экспе р тное	Факт	Экспер тное	По плану	Контакт часы	Ауд.	Лек	Лаб	Пр	ВнКР	СР	Конт роль	Пр. подгот.			
Блок 1.Ди	Блок 1.Дисциплины (модули)						72	72	2592	2592	767	720	256	24	440	47	1555	270	64			
Обязателі	ьная часть						29	29	1044	1044	323	308	96	24	188	15	640	81				
+	Управленческая экономика	1					4	4	144	144	51	48	16		32	3	66	27				
+	Менеджмент организации	1					4	4	144	144	51	48	16		32	3	66	27				
+	Экономическая информатика и эмпирические исследования в профессиональной деятельности		1				3	3	108	108	35	34	10	24		1	73					
+	Управление инновационными проектами в профессиональной деятельности	2					4	4	144	144	37	34	10		24	3	80	27				
+	Методология научных исследований в менеджменте		1				3	3	108	108	31	30	14		16	1	77					
+	Современный стратегический анализ и планирование		2				3	3	108	108	35	34	10		24	1	73					
+	Профессиональный иностранный язык		1				3	3	108	108	29	28			28	1	79					
+	Кросс-культурный менеджмент		1				3	3	108	108	27	26	10		16	1	81					
+	Самоменеджмент		1				2	2	72	72	27	26	10		16	1	45					

Часть, фо	рмируемая участникам	и образ	ователь	ьных о	тношеі	ний	43	43	1548	1548	444	412	160	252	32	915	189	64
+	Модуль 1. Организация сельского хозяйства на базе инноваций	223	122			3	19	19	684	684	195	178	70	108	17	381	108	28
+	Системы ведения агропромышленного производства	2	1				4	4	144	144	52	48	20	28	4	65	27	8
+	Планирование и прогнозирование на предприятиях агропромышленного комплекса	2					3	3	108	108	29	26	10	16	3	52	27	4
+	Управление и контроль на сельскохозяйственно м предприятии	3					3	3	108	108	29	26	10	16	3	52	27	4
+	Дисциплины по выбору в Модуле 1 (блок 1)	3	22			3	9	9	108	108	39	34	10	24	5	42	27	4
+	Бизнес-планирование в агропромышленном комплексе	3				3	3	3	108	108	39	34	10	24	5	42	27	4
-	Экономические методы исследования агропроизводственны х систем	3				3	3	3	108	108	39	34	10	24	5	42	27	4
+	Дисциплины по выбору в Модуле 1 (блок 2)		22				6	6	216	216	46	44	20	24	2	170		8
+	Организация инновационной деятельности в агропромышленном комплексе		2				3	3	108	108	23	22	10	12	1	85		4
-	Система материально- технического обеспечения предприятий агропромышленного комплекса		2				3	3	108	108	23	22	10	12	1	85		4
+	Стратегии		2				3	3	108	108	23	22	10	12	1	85		4

	международного аграрного маркетинга															
-	Внешнеэкономическа я деятельность в агропромышленном комплексе		2		3	3	108	108	23	22	10	12	1	85		4
+	Модуль 2. Цифровизация в агропромышленном комплексе	3	333		10	10	360	360	110	104	40	64	6	223	27	16
+	Информационно- компьютерные системы управления деятельностью сельскохозяйственны х организаций	3			3	3	108	108	29	26	10	16	3	52	27	4
+	Методы и инструменты анализа больших данных		3		3	3	108	108	27	26	10	16	1	81		4
+	Дисциплины по выбору в Модуле 2		33		4	4	144	144	54	52	20	32	2	90		8
+	Цифровизация в растениеводстве		3		2	2	72	72	27	26	10	16	1	45		4
+	Интеллектуальные технические средства в АПК		3		2	2	72	72	27	26	10	16	1	45		4
-	Информационные технологии в животноводстве		3		2	2	72	72	27	26	10	16	1	45		4
-	Цифровизация контроля качества продукции животноводства		3		2	2	72	72	27	26	10	16	1	45		4
+	Модуль 3. Развитие малого аграрного бизнеса на сельских территориях	44	444		14	14	504	504	139	130	50	80	9	311	54	20
+	Организация фермерского хозяйства	4			4	4	144	144	29	26	10	16	3	88	27	4
+	Аграрная политика государства	4			3	3	108	108	29	26	10	16	3	52	27	4

+	Управление инвестиционными рисками в агропромышленном комплексе	4				3	3	108	108	27	26	10	16	1	81	4
+	Дисциплины по выбору в Модуле 3	44				4	4	144	144	54	52	20	32	2	90	8
-	Организация консультационной деятельности в АПК	4				2	2	72	72	27	26	10	16	1	45	4
-	Инфраструктура сельских территорий	4				2	2	72	72	27	26	10	16	1	45	4
+	Организация органического сельского хозяйства в системе устойчивого развития сельских территорий	4				2	2	72	72	27	26	10	16	1	45	4
+	Организация сельского туризма в системе устойчивого развития сельских территорий	4				2	2	72	72	27	26	10	16	1	45	4
Блок 2.Пр	оактика					39	39	1404	1404	512				512	892	1404
Обязател	ьная часть					12	12	432	432	288				288	144	432
+	Учебная практика	12				12	12	432	432	288				288	144	432
+	Ознакомительная практика	2				6	6	216	216	144				144	72	216
+	Научно- исследовательская работа	1				6	6	216	216	144				144	72	216
Часть, фо	рмируемая участниками	образовател	ьных о	гношен	ий	27	27	972	972	224				224	748	972
+	Производственная практика	234				27	27	972	972	224				224	748	972
+	Научно- исследовательская работа	23				12	12	432	432	96				96	336	432
+	Практика по профилю профессиональной деятельности	4				15	15	540	540	128				128	412	540
Блок 3.Го	Блок З.Государственная итоговая аттестация							324	324	33				33	291	

+	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы					9	9	324	324	33				33	291	
ФТД.Факультативы							4	144	144	70	68	20	48	2	74	
Часть, формируемая участниками образовательных отношений 4						4	4	144	144	70	68	20	48	2	74	
+	Государственное регулирование агропромышленного комплекса	3				2	2	72	72	35	34	10	24	1	37	
+	Инновационный менеджмент в агропромышленном комплексе	1				2	2	72	72	35	34	10	24	1	37	